R E Q U E R I M E N T O Nº. 891
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando reclamações de moradores sobre veículos transitando em alta velocidade na Rua Antonio Maria Roseiro (antiga Rua 2), no Parque Residencial 24 de Maio, colocando em risco a segurança da comunidade, em especial crianças e idosos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Antonio Maria Roseiro (antiga Rua 2), no Parque Residencial 24 de Maio, e realizar estudos para determinar o melhor ponto para instalação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de outubro de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/dcv